RESDI-2025-79-GCABA-SBASE aprobó el llamado a Licitación Pública Nacional N° 246/2025: 
"CONSERVACIÓN Y REPARACIONES MENORES EN LAS ESTACIONES DE SUBTERRÁNEOS DE 
BUENOS AIRES”.

El presupuesto oficial total -actualizado al mes de junio de 2025- se fijó en la suma de PESOS VEINTISIETE MIL 
CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 85/100 
($ 27.050.722.287,85) con IVA incluido, conforme el siguiente detalle: GRUPO 1: Línea B y Línea E por la suma 
de PESOS NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES CON 27/100 ($ 9.772.666.863,27) con IVA incluido, GRUPO 2: Línea C y 
Línea D por la suma de PESOS SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS 
CINCO MIL DOSCIENTOS DIEZ CON 48/100 ($7.993.505.210,48) con IVA incluido y GRUPO 3: Línea A y 
Línea H por la suma de PESOS NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS CATORCE CON 10/100 ($ 9.284.550.214,10) con IVA 
incluido.

Mediante Dictamen de Preselección de las Ofertas obrante en IF-2025-48586384-GCABA-SBASE, esta Comisión 
Evaluadora tomó intervención, en los términos del artículo 78 inc. e) apartado II) del RCyC, recomendando 
desestimar las ofertas presentadas por ILUBAIRES S.A.

[...]

sido tenidos en cuenta a los fines de la presente.

En consecuencia, tomando como referencia el análisis de las propuestas económicas se define que la oferta 
presentada por la firma MIAVASA S.A. (OFERTA N° 7) para el Grupo 1: LÍNEA B y LÍNEA E por la suma de 
PESOS ONCE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS CON 89/100 ($11.582.974.626,89) con IVA incluido, resulta un 18,52 % 
superior al Presupuesto Oficial actualizado.

En cuanto a la oferta presentada por la firma ALGIERI S.A. (OFERTA N° 5) para el Grupo 1: LÍNEA B y LÍNEA 
E, por la suma de PESOS ONCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS CON 84/100 ($11.674.253.992,84) con IVA 
incluido, resulta un 19.46 % superior al Presupuesto Oficial actualizado; para el Grupo 2: LÍNEA C y LÍNEA D, 
por la suma de PESOS NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTIUNO CON 80/100 ($9.530.749.621,80) con IVA incluido, resulta un 19,23 
% superior al Presupuesto Oficial actualizado y para el Grupo 3: LÍNEA A y LÍNEA H, por la suma de PESOS 
DIEZ MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES CON 65/100 ($ 10.656.860.353,65) resulta un 14,78 % superior al Presupuesto Oficial 
actualizado.

Respecto a la oferta presentada por la firma OSP S.A. (OFERTA N° 2) para el Grupo 2: LÍNEA C y LÍNEA D por 
la suma de PESOS OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UNO CON  78/100 ($8.645.881.931,78) con IVA incluido, 
resulta un 8,16 % superior al Presupuesto Oficial actualizado.

Por todo lo expuesto, esta Comisión considera que las ofertas de MIAVASA S.A. (OFERTA N° 7) para el Grupo 
1: LÍNEA B y LÍNEA E, OSP S.A. (OFERTA N° 2) para el Grupo 2: